
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1

Alteracao Pregao 0074 Seguro 
 

“ALTERAÇÃO DE EDITAL”  
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0124/2015 
EDITAL nº 0074/2015 

Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL” 
 
 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ , Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO , para conhecimento dos 
interessados que está reabrindo o prazo para entrega das propostas, da licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Em virtude de alteração do ANEXO I do Edital:   
 
1. DO ANEXO I – Das especificações do Objeto: Fica excluída a exigência da Cobertura APP 

Acidente por Pessoa – Morte e Invalidez, dos itens 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 (Seguro 
somente contra Terceiros), passando a ser conforme tabela em anexo. 
 
 

2. DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 
 
 

O Recebimento das propostas passa a ser: Até às 13:45 horas do dia 15 de outubro de 2015. 
Abertura das propostas: Dia 15 de outubro de 2015 às 14:00 horas. 

 
Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada  na Rua 
Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC. 

 
 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.  
 
 
Xanxerê-SC, 01 de outubro de 2015. 
 
 
 
 

ADEMIR JOSÉ GASPARINI  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

2

ANEXO I – Especificações do Objeto 
 

                      

  

ESPECIFICAÇÃO: 
VEÍCULO/MARCA 

RENAVAM CASCO 
NÚM. 

PASSAG.  

RESPONSABILIDADE CIVIL 
VEICULAR 

APP - ACIDENTE POR 
PESSOA 

Valor oferecido 

DANOS 
MATERIAIS 

DANOS 
PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 
FRANQUIA 
NORMAL 

Prêmio  
Unitário  

1 

Volkswagen 15.190 

EOD E.S.ORE,  

placas  MJY 6031, 

Fab. 2011 Modelo 

2012 

453437320 CHASSI 

9532882W6CR235094 

100% da 

Tabela da 

FIPE 

60 R$ 200.000,00  R$ 200.000,00  R$ 50.000,00  
R$ 

50.000,00  
    

2 

Volkswagen 15.190 

EOD E.HD  ORE,  

placas  MKE 9351, 

Fab. 2011 Modelo 

2012 

454692161 CHASSI 

9532882W7CR234990 

100% da 

Tabela da 

FIPE 

48 R$ 200.000,00  R$ 200.000,00  R$ 50.000,00  
R$ 

50.000,00  
    

3 
Iveco City Class 

70c17,  placas  

MKW 8866, Fab. 

2012 Modelo 2013 

493548963 CHASSI 

93ZL68CO1D8442836 

100% da 

Tabela da 

FIPE 

29 R$ 200.000,00  R$ 200.000,00  R$ 50.000,00  
R$ 

50.000,00  
    



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

3

4 
Marcopolo Volare  

V8L  ESC, placas  

MK 1401, Fab 

2011, Modelo 2012 

453921469 CHASSI 

93P85181MCC040678 

100% da 

Tabela da 

FIPE 

26 R$ 200.000,00  R$ 200.000,00  R$ 50.000,00  
R$ 

50.000,00  
    

5 
Marcolpolo Volare  

W8, placas MKJ 

6655 Fab 2012 

Mod 2012 

559523521 CHASSI 

93PB12N32CC042642 

100% da 

Tabela da 

FIPE 

29 R$ 200.000,00  R$ 200.000,00  R$ 50.000,00  
R$ 

50.000,00  
    

6 
Marcopolo Volare  

V8L  EM ,placas  

MLS 2015, Fab 

2013, Modelo 2014 

REN. 576542385   

CHASSI   

93PB55M10ECO48972 

100% da 

Tabela da 

FIPE 

15 R$ 200.000,00  R$ 200.000,00  R$ 50.000,00  
R$ 

50.000,00  
    

7 VW, Gol 1.0,  placas 

DXT6421, fab 2007, 

Mod 2008. 

REN. 932850987 

CHASSI 

9BWCA05W98T071964 

100% da 

Tabela da 

FIPE 

5 R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  R$ 10.000,00  
R$ 

10.000,00  
    

8 FIAT Doblo EX, 

Placas MBW1343, 

Fab. E Mod 2003 

REN.803931921  

CHASSI  

9BD11995831012181 

100% da 

Tabela da 

FIPE 

7 R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  R$ 10.000,00  
R$ 

10.000,00  
    



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

4

9 
Renault Clio 

Aut1016VH , placa 

QHB7758, Fab. 

2014 e Mod 2015. 

REN.1026619944  

CHASSI 

8A1BB8205FL487147 

100% da 

Tabela da 

FIPE 

5 R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  R$ 10.000,00  
R$ 

10.000,00  
    

10 GM Classic Life,  

placa AOV0059, 

Fab. E Mod 2008. 

REN. 977617700 , 

CHASSI   

bagsa19908r33893 

100% da 

Tabela da 

FIPE 

5 R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  R$ 10.000,00  
R$ 

10.000,00  
    

11 
Chevrolet/Montana 

LS ,Ano Fabric. 

2014 modelo 2015 

placa MLX6607 – 

Saúde 

REN.1016099590 

CHASSI 

9BGCA80X0FB123237 

100% da 

Tabela da 

FIPE 

2 

0.70T 
R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  R$ 10.000,00  

R$ 

10.000,00    

12 

Moto Honda CG 

125 Cargo ,Ano 

Fabric. e modelo 

2014 (nova retirada 

em ago2015- Setor 

Educacional) 

REN. 1060804430,  

CHASSI  

9C2JC4150ER100014 

 - 1 R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  -- -- 
 

  



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

5

13 

M.Benz 1518, 

caminhão 

basculante, placa 

MBK1536, Fab. E 

Mod. 1988 

REN.556100158, 

CHASSI 

9BM345305JB791373 

 - 22,50T R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  -- -- 
 

  

14 

Ford Cargo 2428 E 

caminhão 

basculante, Placa  

MHQ5836, Fab e 

Mod 2010 

REN 215738462, 

CHASSI 

9BFYCEJX8ABB50875 

 - 23,00T R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  -- -- 
 

  

15 

Ford Cargo 2428 E 

caminhão 

basculante, Placa  

MHQ5866, Fab e 

Mod 2010 

REN. 215739671 

CHASSI 

9BFYCEJXXABB50876 

 - 23,00T R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  -- -- 
 

  

16 

Ford Cargo 2428 E, 

caminhão 

basculante, placa 

MHQ5936, Fab. E 

Mod 2010. 

REN.215740858 , 

CHASSI 

9BFYCEJX0ABB50885 

 - 23,00T R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  -- -- 
 

  

17 

Ford Cargo 2628 E, 

caminhão 

basculante, placa 

MHQ5976, Fab. 

2009 e Modelo 

2010. 

REN.215742133,  

CHASSI 

9BFZCEEX1ABB44334 

 - 23,00T R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  -- -- 
 

  



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

6

18 
Ford Cargo 712, 

caminhão c.aberta, 

placa MIE6076, 

Fab. E Mod 2010. 

REN.223919764  

CHASSI  

9BFVCAC96ABB57270 

 - 7,70T R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  -- -- 
 

  

19 

Ford Cargo 2428 E, 

caminhão 

basculante, placa 

MIF6416, Fab.2009  

e Mod 2010. 

225874326 CHASSI 

9BFYCEJX9ABB47368 
 - 23,00T R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  -- -- 

 
  

20 
Ford 13000, 

caminhão tanque, 

placa LZQ0257, 

Fab. E Mod 1981 

556060571 CHASSI 

LA7SZM08782 
 - 13,00T R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  -- -- 

 
  

21 

M.Benz 1214, 

caminhão 

basculante, placa 

LXG6589, Fab. E 

Mod. 1995 

REN. 640588522,  

CHASSI  

9BM682081SB068112 

 - 20,00T R$ 100.000,00  R$ 100.000,00  -- -- 
 

  

 

Os itens 1 a 11 Seguro total 
        

           

 

Os itens 12 a 21 somente Seguro contra 
terceiros 

         


